
 

COMUNE DI CASTELLANA GROTTE 
Prov i nc i a  d i  Ba r i  

 
SETTORE  I 

 
SEGRETERIA GENERALE - TURISMO -  

CULTURA E SPETTACOLO 
 

 
 
 
DETERMINAZIONE N. 129 del 29/10/2014 

 Raccolta Ufficiale  

 N.   936 

 Del 04/11/2014 

 
OGGETTO: Opposizione a cartella esattoriale n. 02420130007680081000 Sig.ra Argese Maria 

Addolorata. Transazione. Impegno e liquidazione. 
 
 

IL RESPONSABILE 
Premesso: 
che in data 30.06.2014 al prot. 11602 è pervenuto atto di citazione ad istanza della sig.ra Argese 
Maria Addolorata, rapp.ta e difesa dall'avv. Maria Maddalena Iuspa per opposizione avverso 
cartella di pagamento n. 02420130007680081000 di euro 1.416,04 relativa ad una  
contravvenzione del Codice della Strada elevata dalla Polizia Municipale di Castellana Grotte in 
data 16/04/2008; 
che nell'atto di citazione l'istante rilevava che la Società Equitalia Sud s.p.a., aveva ricevuto 
mandato dal Comune di Castellana Grotte per il recupero  del credito per il mancato pagamento di 
un  verbale di contravvenzione elevato nei confronti della sig.ra Argese Maria Addolorata risalente 
al 14/06/2008; 
Rilevato: 
 che da accertamenti eseguiti dal Comando di P.M. ed a seguito dei colloqui intercorsi tra lo stesso 
Comando di P.M. e l’Avv. Maria Maddalena Iuspa, controparte comunicava  a mezzo mail in data 
15/10/2014  la disponibilità  a  transigere il giudizio sopra descritto attraverso lo sgravio della 
cartella esattoriale da parte dell'Equitalia su provvedimento di discarico del Comando di Polizia 
Municipale nonché attraverso il pagamento del rimborso delle spese sostenute dall ’Avv. Maria 
Maddalena Iuspa in qualità di anticipatario della sig.ra Argese Maria Addolorata, per un importo 
complessivo di € 152,92; 
che  con nota interna del 21/10/2014, il Comandante P.M. Oronzo Cisternino, comunicava di aver 
intavolato trattative con il legale di controparte il quale aveva inviato la proposta di definizione 
sopra richiamata chiedendo, altresì, al Responsabile del I Settore, di prenderne atto; 
Ritenuto di dover provvedere in merito al pagamento delle spese legali come stabilito nell'accordo 
transattivo, anche al fine di evitare ulteriori e più gravi conseguenze per l’Ente; 
Preso atto che la somma complessiva di €152,92 è imputabile al capitolo 124 del bilancio 2014 
epigrafato: “Liti, arbitraggi, risarcimenti, ecc.:prestazioni di servizio”;   

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE



Visto il D. Lgs. 18.8.2000 n.267 recante il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali; 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;  
Visto il vigente Statuto Comunale; 
 

DETERMINA 
 

Per quanto esposto in narrativa  
1) di assumere apposito impegno di spesa di € 152,92 a titolo di rimborso spese per l’opposizione  
avverso la cartella di pagamento n. 02420130007680081000 di euro 1.416,04 relativa ad una  
contravvenzione del Codice della Strada elevata nei confronti della sig.ra Argese Maria 
Addolorata, dalla Polizia Municipale di Castellana Grotte in data 16/04/2008 acquisita al protocollo 
di questo Ente in data 30.6.2014 al n.11602; 
2) di liquidare la predetta somma in favore della sig.ra Argese Maria Addolorata a mezzo di 
bonifico bancario su c/c a lei intestato, IBAN: IT84B0103079190000000345850, anche al fine di 
evitare ulteriori e più gravi conseguenze per l’Ente; 
3) di imputare la somma complessiva di € 152,92 al capitolo 124. del bilancio 2014 epigrafato: 
“Liti, arbitraggi, risarcimenti, ecc.:prestazioni di servizio” 
4) di trasmettere la presente determinazione al Comandante di P.M. ed ai Responsabili del III e IV 
Settore per gli adempimenti di competenza tra cui l’emissione del provvedimento di discarico della 
succitata cartella di pagamento; 
5) di stabilire che alla presente determinazione venga dato adempimento così come indicato 
nell’art. 35 del vigente Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione del Commissario 
Straordinario n. 102 del 13.11.1997; 
Eseguita revisione finale 

            Il Redattore 
           u.c./g.c. 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Il Responsabile I Settore 

f.to Dott. Gerardo GALLICCHIO 
_______________________ 

 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n.267, in data 31/10/2014 si attesta la relativa  copertura 
finanziaria. 
 
Impegno   1030/2014       Il Responsabile del Settore Finanziario  
 f.todott. ssa Maria Grazia ABBRUZZI 

  
 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n.1882 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi. 
  
 
 
 
Castellana Grotte,  05 novembre 2014
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 

 
 

USO E
SCLU

SIV
O E

SPLE
TAMENTO M

ANDATO A
MMIN

IS
TRATORE C

OMUNALE




